



SYNDICAT INTERCOMMUNAL POUR LA GESTION DES DÉCHETS

Annahmebedingungen und Tarife an den SIDE C-Anlagen

(gültig ab 01.07.2024)

Ressourcententren				
Abfallbezeichnung	Tarife (€)	Mengen		
		kostenneutral für Kunden	kostenneutral für alle	Maximal zulässige Mengen
Holz	0,20 €/kg	60 kg/Jahr	/	450 kg/Woche
Bahnschwellen, Wurzelstöcke ⁽¹⁾	0,20 €/kg	/	/	500 kg/Woche
Papier	0,13 €/kg	/	170 kg/Woche	850 kg/Woche
Karton	0,13 €/kg	/	50 kg/Woche	200 kg/Woche
Hohlglas	0,18 €/kg	/	50 kg/Woche	2'150 kg/Woche
Flachglas	0,20 €/kg	/	50 kg/Woche	500 kg/Woche
FE-Schrott	/	Anlieferungen > 1 m ³ nur im Ressourcentren Fridhaff		
NE-Schrott	/	Anlieferungen > 1 m ³ nur im Ressourcentren Fridhaff		
Kunststoffmaterialien (Folien,Hohlkörper)	3,50 € / ½ m ³	4 Säcke/Jahr	/	100 kg/Anlieferung
Geschäumtes PS	3,50 € / ½ m ³	4 Säcke/Jahr	/	100 kg/Anlieferung
Verbundstoffverpackungen (p.ex.Tetra Pak)	0,35 €/kg	/	25 kg/Woche	125 kg/Woche
Grünschnitt	0,03 €/kg	150 kg/Jahr	/	1m ³ /Woche
Elektro- und Elektronikgeräte professioneller Herkunft (laut Ecotrel-Liste)	1,20 €/kg	/	50 kg/Woche	200 kg/Woche
Flüssiger Sondermüll	/	/	/	20 l/Woche
Fester Sondermüll	/	/	/	30 kg/Woche
Reifen ohne Felgen ≤ 22"	2,50 €/Stück	/	/	6 Stück/Woche
Reifen mit Felgen ≤ 22"	5,00 €/Stück	/	/	4 Stück/Woche
Reifen ohne Felgen > 22"	0,35 €/kg	/	/	100 kg/Woche
Reifen mit Felgen > 22"	/	/	/	/
Motorradreifen mit Felge	10,00 €/Stück	/	/	2 Stück/Woche
Kautschukabfälle	0,35 €/kg	/	10 kg/Woche	100 kg/Woche
Elektro-Nachtspeicheröfen (asbestfrei) ⁽¹⁾	/	> 1 Gerät nur mit Herkunftsnachweis		
Elektro-Nachtspeicheröfen (asbesthaltig) ⁽¹⁾	2,50 €/kg	/	/	9 Stück/Woche
Asbesthaltige Abfälle	0,45 €/kg	/	/	200 kg/Woche
Bauschutt	0,10 €/kg	/	/	750 kg/Woche
Baustoffe auf Gipsbasis	0,10 €/kg	/	/	750 kg/Woche
Restmüll/Sperrmüll «privat»	0,432 €/kg	/	/	> 5 m ³ zur Müllbehandlungsanlage
Restmüll/Sperrmüll «Unternehmen»	0,472 €/kg	/	/	> 5 m ³ zur Müllbehandlungsanlage
Bereitstellung von Mulden per Gabelstapler	2,00 €/Mulde	4 Mulden/Jahr	/	/
Plastiktüte 1 m ³	1,00 €/Stück	/	/	/
Ersetzen der Kundenkarte	3,00 €/Karte	/	/	/
Jährliche Tarifgebühr einer Kundenkarte	40,00 €/Karte	/	/	/

⁽¹⁾ Annahme nur im Ressourcentren Fridhaff.

Anlieferfahrzeuge (mit oder ohne Anhänger) mit einem max. zulässigen Gesamtgewicht über 3,5 T nur im Ressourcentren Fridhaff zugelassen



SYNDICAT INTERCOMMUNAL POUR LA GESTION DES DÉCHETS

Müllbehandlungsanlage			
Abfallbezeichnung	Tarife (€)	Maximal zulässige Anliefermenge	
		kostenneutral	kostenpflichtig
Restmüll, Sperrmüll oder andere Abfälle «Privat»	324,80 €/Tonne	/	/
Restmüll, Sperrmüll oder andere Abfälle «Unternehmen»	364,80 €/Tonne	/	/

Kompostanlagen			
Abfallbezeichnung	Tarife (€)	Maximal zulässige Anliefermenge	
		kostenneutral	kostenneutral
Gras	0,03 €/kg	200 kg/Lieferung	/
Strauchschnitt	0,03 €/kg	200 kg/Lieferung	/
Organischer Müll für «Unternehmen»	96,00 €/Tonne	/	/
Ausgabe Kompost	gratis (< 6 m ³)	/	/
	12,50 €/m ³ (6 - 100 m ³) ⁽²⁾	/	/
	5,00 €/m ³ (> 100 m ³) ⁽²⁾	/	/
Ausgabe und Lieferung Kompost ⁽³⁾	50,00 € + 2.50 €/m ³	/	/
Pfandgebühr Big-Bag ⁽⁴⁾	12,50 €/Big-Bag	/	/

⁽²⁾ Kostenlos auf Vorlage eines ordnungsgemäß ausgefüllten Formulars, welches die Nutzung des Komposts für den Eigenbedarf bestätigt.

⁽³⁾ Lieferung von 1-5 m³ nur in Big-Bag- Tarife gültig pro Lieferung (1-20m³).

⁽⁴⁾ Pfandgebühren für Big-Bags werden ausschließlich an der Verkaufsstelle zurückerstattet, wo sie einkassiert wurden.

Sonstiges	Tarife (€)
«Spullweenchen» und Geschirr	
Miete und Kauton für «Spullweenchen» mit Geschirr	50,00 €/Tag
Miete und Kauton für «Spullweenchen» ohne Geschirr	34,00 €/Tag
Transport Hin- und Rückfahrt für «Spullweenchen»	85,00 €
Miete und Kauton für Geschirr	21,00 €/Tag
Transport Hin- und Rückfahrt für Geschirr	85,00 €
Mietstornierung ⁽⁵⁾	61,97 €
Mülltonnenverleih für Feste	
Lieferung und Abholung von «Eventbehältern»	85,00 €/LKW
Entleerung der "Eventbehälter" (Restabfälle, graue Tonne)	0,27 €/kg
Kauton pro Behälter :	
Restmüll (graue Tonne) 120L	27,61 €/Tonne
Restmüll (graue Tonne) 240L	34,94 €/Tonne
Biomüll (braune Tonne) 120L	27,61 €/Tonne
Glas (grüne Tonne) 120L	27,61 €/Tonne
Papier & Karton (blaue Tonne) 120L	27,61 €/Tonne
PMC (gelbe Tonne) 120L	27,61 €/Tonne
Wägung	
Wägung einzel an Wiegeeinrichtung	2,48 €/m ³
Wägung doppelt an Wiegeeinrichtung	1,24 €/m ³

⁽⁵⁾ Im Falle einer Stornierung durch den Mieter ist eine Pauschale fällig, wenn die Stornierung in der letzten Woche vor dem Vermietungsdatum erfolgt.

SIDEC
45, rue Fridhaff
L-9379 Diekirch

Tél.: 80 89 83
E-Mail: communication@sidec.lu
Internet: www.sidec.lu

BCEE IBAN LU42 0019 3301 0607 0000
N° TVA: LU 15951830
N° RCS: J142